
 
 
 
 
 
 

 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 94 del 09 agosto 2024 

 
 
Ogg.: Parere dottrinario (Riforma del lavoro sportivo - D. Lgs. 36/2021, in vigore dal 1° luglio 2023).- 
CIG B2C1F6C88E 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 
30/09/2009 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 14 del 27 ottobre 2022 con la quale è stato 
approvato - previa approvazione del piano generale delle attività dell’Ente - il budget 2023;  
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2023;  
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei Contratti Pubblici (Procedure per 
l’affidamento); 
CONSIDERATO il processo di riforma in corso dello sport e del lavoro sportivo (come gestire premi, 
compensi e rimborsi agli sportivi alla luce della recente Riforma introdotta con i decreti legislativi 28 
febbraio 2021, nn. 36, 37, 38, 39 e 40 e dal recentissimo decreto correttivo approvato in Consiglio 
dei Ministri in data 26 luglio 2023) per cui ACI Vicenza, in quanto organizzatore di competizioni o 
eventi automobilistici e rappresentante provinciale di ACI Sport, è interessato a dotarsi di corretta 
informativa sull’argomento a benefici anche di organizzatori terzi e associazioni/società sportive; 
RILEVATO che il dott. Enrico Savio con studio a Romano d’Ezzelino Via Spin 83, iscritto alla Sez. A 
dell’Albo dei dottori Commercialisti di Vicenza, nonché professore a contratto presso l’Università di 
Padova e autore di scritti in materia di lavoro sportivo, ha rilasciato un parere scritto (agli atti 
dell’Ente) su talune questioni formulate dal sottoscritto Direttore;  
RITENUTO congruo il costo del parere dottrinario fissato in € 500,00 oltre IVA;  
RITENUTO doversi provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

di autorizzare la prestazione di cui in premessa comportante una spesa pari ad € 500,00 + IVA da 
imputare al conto CP 01.02.0042 “Altre spese per la prestazione di servizi” del budget economico in 
corso. 
 
 
         IL DIRETTORE 
        Dott. Gian Antonio Sinigaglia 
 


